
JAK SANITIZOVAT OPAKOVANĚ POUŽITELNÉ OSOBNÍ 
OCHRANNÉ PROSTŘEDKY (OOP) PRO MECHANICKOU OCHRANU 

OOP pro mechanickou ochranu, jako jsou rukavice a návleky na paže HyFlex®, pomáhají předcházet mechanickým rizikům na 
pracovišti, jako jsou tržné rány a oděr, a jsou navrženy tak, aby vydržely dlouhodobé používání a opakované cykly čištění a sanitace. 
Vzhledem k pandemii COVID-19 je zvláště důležité sanitizovat OOP mezi cykly praní.

www.ansell.com/COVID19
Ansell, ® a ™ jsou obchodní známky společnosti Ansell Limited nebo jejích poboček. © 2020 Ansell Limited. Všechna práva vyhrazena.

Mezi cykly praní jsou 3 kroky k řádné sanitaci opakovaně použitelných 
OOP pro mechanickou ochranu.

Níže uvedený postup je účinný pro většinu mechanicky ochranných průmyslových rukavic a návleků na paže.

*Etanol může být nahrazen isopropylalkoholem. Nenahrazujte metanolem
†Další informace o tom naleznete na webu v sekci Prostředky pro mechanickou ochranu na stránce Ochranné prostředky Ansell 
 
Mechanická ochrana rukou a paží se vyrábí z různých materiálů, a proto zahrnuje řadu postupů pro čištění a dezinfekci. Přestože se může zdát snadné 
používat každý den produkty, jako jsou spreje a ubrousky, všechny dezinfekční produkty jsou vytvářeny s použitím různých formulací, takže je obtížné 
předvídat jejich interakci s různými povrchy a tkaninami OOP a zda dostatečně dezinfikují OOP od viru COVID-19. 

Zřeknutí se odpovědnosti:
Zaměstnavatelé musí zajistit, aby byli pracovníci vyškoleni o nebezpečích čisticích chemikálií používaných na pracovišti a o správné likvidaci regulovaného odpadu a 
OOP. Protože společnost Ansell nekontroluje prostředí, ve kterém je OOP uskladněn nebo používán, je rozhodnutí o čištění a opětovném použití produktů Ansell, ať už 
samostatně nebo v kombinaci s dalším OOP pro určitou aplikaci, konečnou odpovědností uživatele.

Krok 1: 

Sejměte OOP pomocí správného postupu.† 
Po sejmutí jej položte na čistý povrch.

Krok 3: 

Před opětovným použitím OOP ponechte nejméně 10 minut na dobře větraném místě.

Krok 2: 

70–75% isopropylalkohol* naneste důkladně rozprašovačem na přední i zadní stranu OOP a 
každou stranu nechte působit alespoň 30 sekund
Nepoužívejte isopropylalkohol o koncentraci 90 % a vyšší, protože se při čištění příliš rychle 
odpařuje.

Pracujte v dobře větraných prostorách daleko od plamene nebo jisker, protože 
alkohol je hořlavý.

PAMATUJTE:
• Vždy po sejmutí OOP si omývejte ruce mýdlem a vodou po dobu 20 sekund.
• Před každým použitím zkontrolujte OOP, abyste se ujistili, že nedošlo k poškození jeho integrity a zda je vhodný pro aplikaci, pro kterou 

je používán.

DŮLEŽITÉ:


